
 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

«30»  октября  2020 г.                                                                                          № 719 

 

Об итогах  проведения  муниципального этапа  

регионального творческого конкурса  

 «Я в музее» 

 
 

На основании приказа управления образования администрации Новооскольского 

городского округа от 21 сентября 2020 года №626 «О проведении муниципального этапа 

регионального творческого конкурса «Я в музее» в октябре 2020 года состоялся 

муниципальный этап регионального творческого конкурса «Я в музее». 

Конкурс проводился в целях воспитания патриотизма и гражданственности 

посредством посещения обучающимися школьных музеев, формирования нравственных 

качеств на основе народных традиций и культурных ценностей, развития творческих 

способностей обучающихся. 

Конкурс проводился по следующим номинациям: письменная работа, рисунок, 

фотография, видеоролик, творческий отчет. 

На конкурс представляются самостоятельно выполненные обучающимися и 

соответствующие номинациям Конкурса творческие работы, отражающие впечатления 

обучающихся от посещения ими в 2020 году школьных музеев или мероприятий в них 

(тематические вечера, праздники, встречи с ветеранами, музейные гостиные, конкурсы и 

другие досуговые и воспитательные мероприятия). 

 

На основании вышеизложенного   

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа регионального творческого 

конкурса   «Я в музее» следующих обучающихся: 

Номинация «Письменная работа»: 

1 место – Кравцова Екатерина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. Величко Елена 

Валерьевна; 

1 место – Косова Олеся, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Титова Анна 

Андреевна; 

 



2 место – Гузенко Ксения, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Прокопенко Любовь 

Ивановна; 

3 место - Радомская София, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 

Ильченко», рук. Вознюк Ольга Николаевна; 

3 место – Фатьянова Ксения, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Андросюк 

Любовь Валентиновна. 

   

Номинация «Рисунок»: 

1 место – не присуждалось; 

2 место – Романенко Ульяна, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 

3 место -  Роменко Анастасия, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Попова Ольга Михайловна. 

 

Номинация «Фотография»: 

1 место – Сурушкин Денис, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Рязанцева Анна Николаевна; 

1 место – Еремина Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Зацаринская Ирина Алексеевна; 

2 место – Сурушкина София, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Прокопенко Любовь 

Ивановна; 

2 место - Остапенко Александр, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Кладиева Наталья Вячеславовна; 

3 место – Матвеев Александр, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Прокопенко Любовь 

Ивановна; 

3 место - Рязанцева Людмила, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Лихачева Лидия Семеновна. 

 

Номинация «Видеоролик»: 

1 место - Овчинникова Светлана, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Тарасова Елена Николаевна, Шабалина Елизавета Андреевна; 

1 место - Настоящий Прохор, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Светашова Ирина Ивановна, Шабалина Елизавета Андреевна. 

2 место – не присуждалось; 

3 место - не присуждалось. 

 

Номинация «Творческий отчет»: 

1 место - Захарова Диана, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Титова Анна 

Андреевна. 

2 место -  не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

 



2. Признать участниками муниципального этапа регионального творческого 

конкурса   «Я в музее» следующих обучающихся: 

 

Власов Евгений, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-

интернат», рук. Дудникова Лариса Викторовна; 

Голубенко Кристина, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат», рук. Горбатовская Татьяна Николаевна; 

Гринько Екатерина, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат», рук. Сафонова Татьяна Пантелеймоновна; 

Джабраилова Ирина, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Титова Анна Андреевна. 

Ругаль Елизавета, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-

интернат», рук. Дудникова Лариса Викторовна; 

Рудяк Владимир, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-

интернат», рук. Плахотник Марина Николаевна; 

Фатьянов Артем, МБОУ «С-Полянская ООШ», рук. Лаврова Елена Дмитриевна; 

Чмилюк Алина, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Титова Анна Андреевна. 

Шемякин Кирилл, МБОУ «С-Полянская ООШ», рук. Лаврова Елена Дмитриевна; 

3. Руководителям образовательных организаций довести до сведения педагогов и 

обучающихся итоги муниципального этапа регионального творческого конкурса   «Я в 

музее». 

4. Работы победителей направить на региональный творческий конкурс «Я в музее». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МАУДО 

«Новооскольский ДДТ» Ганагина В.Ф. 

 

 

 

             

Первый заместитель начальника управления 

образования администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 

 

 

 

 

 

 


